Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 г. Пензы «Умка»

ПРИКАЗ

     «15» сентября 2025 года                                                                                          №

Об утверждении цен (тарифов) на платные образовательные услуги

            В  соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О

защите прав потребителей», Постановлением правительства РФ № 706 от 15.08.2013г. «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации № 1008 от 29.08.2013г. «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Постановлением Главы администрации города Пензы №

1331/1 от 05.09.2022 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные

услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 5 г. Пензы «Умка».

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,

предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением детским садом № 5 г. Пензы "Умка", в следующем размере:

№

п/п

Наименование платных

дополнительных

образовательных услуг

Единица измерения Тариф, руб. НДС не

облагается

1 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

художественной направленности

«Волшебный сундучок»

1 человек/

1 занятие

125,0

2 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

художественной направленности

«Тестопластика»

1 человек/

1 занятие

125,0

3 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

художественной направленности

«Танцую, двигаюсь, играю»

1 человек/

1 занятие

125,0

4 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

художественной направленности

«Очумелые ручки»

1 человек/

1 занятие

125,0

5

Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

художественной направленности

«Разноцветная палитра»

1 человек/

1 занятие

125,0

6 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

1 человек/ 125,0

художественной направленности

«Веселые нотки»

1 занятие

7 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

физкультурно-спортивной

направленности «Школа мяча»

1 человек/

1 занятие

125,0

8 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

физкультурно-спортивной

направленности «Дельфин»

1 человек/

1 занятие

125,0

9 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

физкультурно-спортивной

направленности «Ритмическая

гимнастика»

1 человек/

1 занятие

125,0

10 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

естественнонаучной

направленности «Учимся играя»

1 человек/

1 занятие

125,0

11 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

естественнонаучной

направленности «Интересное

вокруг»

1 человек/

1 занятие

125,0

12 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

естественнонаучной

направленности «Познаю мир»

1 человек/

1 занятие

125,0

13 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

социально-гуманитарной

направленности «Речевичок»

1 человек/

1 занятие

450,0

14 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

социально-гуманитарной

направленности

«Нейрологоритмика»

1 человек/

1 занятие

125,0

15 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

социально-гуманитарной

направленности «Малышкина

школа»

1 человек/

1 занятие

125,0

16 Обучение по дополнительной

общеобразовательной программе

социально-гуманитарной

направленности «Волшебный

песочек»

1 человек/

1 занятие

125,0

       2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                                                   Е.Г. Медвежова

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	детский сад № 5 г. Пензы «Умка»
	ПРИКАЗ
	«15» сентября 2025 года                                                                                          №

		2025-10-07T11:09:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5 Г. ПЕНЗЫ "УМКА"
	Я являюсь автором этого документа